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kat jäivät vallan orvoiksi Mitähän

tiissilkin olisi oppimista? Kiviitköhänmiiii synkkyys levittää tummat vnr- - tilit tuonnemmaksi siitil

cl olo i' kiift harjoituksiin

syystä kun

kun kaik- -

ki illat on ylösotettu ja myös siitä-

kin syystä kun ei ole henkilöltäkään

kun aina yksien ja samojen täytyy
olla kappaleissa niin eivät voi niin

moneen yhtä uikaa Mutta sen si-

jaan ompeluseuran naiset hommaa-

vat myyjäiset joulun nikalta Kiellä

myydään etupäässä miesten villasuk-

kia y m miesten esineitä joita ovat

naiset valmistaneet Sieltä saavat

miehet huutaa itselleen lämpimiä

sukkia joilla varmaan tarkenevat

Käyttäkäiipä titrvitsevaiset tilaisuut-

ta

Joku toinen sunnuntai-ilt- a on

kaalilla ja siellä on myös

joka kerta keskustelukysymys Vii-

meksi keskusteltiin siitit miten me

naiset voisimme kehittyä
miesten kanssa ja miten naiset

saataisiin mukaan kiinteään yhteis-

toimintaan ja onko meillä mahdolli-

suutta itsemme kehittämiseen Kysy-

mys herätti vilkkaan keskustelun

Naiset toivat mielipiteensä esiin Mo- -

liikepaikoissa olevan ylitit ja toista

kirjoittamista ja nskosin ett il olisi

parempia kirjoittajia kun farniarl- -

tunimuissa Mutta mikiilitanut se

on Siilinäkin koska on niin hiljaa

Enempi vain täältäkin päin kirjoitul

sia Toverittareni niin parempi me- -

nokki silloin on nivos lehdolle Monas-

ti on paikkakunnalta kirje ja tietys- -

ti sainalla vähiin vilkastaan muuta-

kin kun kerta lehti lainataan ja niin

ehkä saartaan joku tilaaja lisää To-

verittarelle joku olisi lukemisen ar-

voinen kuikille työläisnaisille
Tummu

TIMMINS ONT CANADA

Kuolon kylmä vieras kiivi kyläs-

sämme vieden mukanaan Mari H ruu-

din Hiin oli jo piteimnän aikaa sai-

rastellut hivuttavaa rintakaturiu jo-

ka lopulta marraskuun 25 ja 20 päi-

viin välisenä yönä murti hiilien elä-

miinsä Hautaus toimitettiin jouluk

'! päivänä Surusaatto muodostui

siiureinmoiseksi Iltapäivällä kokoon-

nuttiin Timntinsin S S osaston kaa-

lille jonne tiimit pois muuttanut to-

veritar viimeisen kerran tuotiin soit-

tokunnan soittaessa surumarssia joka

toki yleisöön suuren vaikutuksen

Lyhyen puheen piti J Stolherg käsi-

tellen vainajan liiennyttä elämää

huomauttaen kuinka tämä toveritar

on väsymättä tehnyt työtä työväen

liikkeessä minkä hiin on huomannut

oikeaksi Ja sitä ei tarvinnut epäil-

lä joka katseli Timminshi S S osas-

ton iiilytelmäsenran tai ompeluseuran

hommia niiden toiminta-aikoin- a nä-

ki siellä aina Marin mukana Huo-

nosta terveydestään huolimatta oli

hiin aina väsymätön toveri Siite

seurasi runo E Salolta joka oli sopi-

va vainajan uutteralle toiminnalle

'Tilapäinen sekakuoro lauloi venäläi-

sen hautaus hymnin Vielä lauloi uk-

rainalainenkin kööti Sitten annet-

tiin yleisiin katsoa vainajaa viimei- -

jo juniahitiskäsittoot himmene olemat

toiniin? — Joku

FORT BKAGG CALIF

Mitään suurta täältä Fort Hragg-ist- ä

ei voi kertoa Nyt on joulukin
kohta käsissä ja kyllä se siltä näyt-

tääkin että jotain erikoisempaa sitä

on taas tulossa Kaikenlaisten kaup-

pojen ikkunat ovut täytetyt leluilla

ja koristuksilla Tämä joulujuhla
onkin tänä päivänä sanan täydessä

merkityksessä viisto-juhl- a vaikka

juhlii sitii rauhan juh-

lana Mutta sitil se el ole meille

työläisille Jos on niukasta toimeen-

tulosta voinut säästää jonkun lantin

niin kyllä kapitalisti vapahtaa mei-

dät noista lanttien kannosta Meltit

on täälläkin piskuinen lauma työläi-

siä jotka juhlimme tuota juhlaa hiu-

kan toisella tavalla vaikka me jou-

dummekin uhraamaan pienen ropom-

me meidän työläisten omassa Juhlas-

sa niin me tiedämme että se uhran

lotku ovat arvokkaita Siimassa tilui- -

suudessa luovutetaan voittajalle se

komea ja vankka peite joka tulee

lipuilla myytäväksi Lippuja on myy

tiiviinä etukäteen vhinta 23 senttiä

Jouluk 24 päivänä on kuusijuhla"

jossa on paljon ohjelmaa lapsilta

sekä aikuisilta ja nuytosKuppuie lap- -

on vaKiivat ja huuskui iih j

myöskin kauniit laulut Tätä knppu- -

net painostivat sitä seikkaa että kai- - tuulinen on meidän jokaisen työläi-kill- a

naisilla ei ole mahdollisuutta sen oman asiamme eteenpäin

etenkin semmoisilla jotl- - seksi Ja kun me kokoonnumme tuon-

ia on pieniä lapsia Heillä on paljon m Juhlaamme mo kuulemme siellä

työtä ja lisäksi elämisen huolet si- -
jotain sellaista joku saattaa meitä

viissu Siitä on niin väsynyt että ajattelemaan ja toiuiiiuuan siihen

ei jaksa ajatella Jos on aikaa ottaa suuntaan että saavutttalsimme sen

sanomalehti käteensä tai joku muu päämääriin jolloin saisimme viettää

kirja niin siinä ei saa istua niin kuu- - tuotu Juhlaa työn raskaan raatajan

an että pääsisi mihinkään syvempään todellisena rauhan-julilni-

tutkisteluun Mutta yksin sekin kun Toverit uvalla vietämme knlmipäi-niike- e

kaiken kurjuuden ja sen puut- - viiiset joulu-juhla- t jotka alkavat

teen alaisen aseman niissä me työ- -
joulukuun 2'1 p:nii Silloin on

joudumme raatamaan ja nt ompeluseuran myyjäiset joissa

kärsimään koko elämämme luulisi esitetään arvokas ohjelma ja myy-i- o

im nevan uhittelemaan onko kaik- - diiiiu naisten valmistumia käsitöitä

li oikein Pallon on naisia joilla

olisi aikaa itsensä kehittämiseen

mutta heillä ei ole halua eikii tahtoa

siilien kuluttavat aikansa vaan tur-

huudessa Ki senvertaa että edes

"Toveritar" lehteä lukisivat Toisaal-

ta on paljon lukeneitakin mutta

kun ei ole julkisesti esiintynyt ko- -Sl„ kornin jonka jälkeen arkku ä

jettiin Vainajan muistolle laskettiin

jonsa kaikkialle yiupärlstööu

riimiiin huoli ia murheen kyynel

ovat sinun luonasi työn orja suurena

„i „ iniiiMiii joulunakin niin kauan

lroio niiänmun herruus on ylivaltias
Mnitii tarkastellaanpa niillä vuokra- -

hirnuen "tikkaita tarkennuin Kat- -

sotatuliin onka lieitliin syiliimensil so- -

pukässa niin litnieata kuin muona z

Ki :

Heidiin i valaisee

valo kuin yksikään miljonää-

rin loistohehni ja se kirkastua vo-

imakkaalla valollaan myöskin heidän

synkän ulkopuolisenkin clii mii nsii se

luo elämän toivoa ihmisyyden tasu-arvo- a

kärsimystenkin keskellä ju sik-

sipä nuo laitakaupungin asukkaat

niin levollisina tyytyvätkin tällä

kertaa niukkaan osaansa Heidiin

sydämissään hehkuu voimakas val-

lankumouksen kipinä jota ilmiliek-

kiin kohentavat yltäkylläisellä mäs-

säilyllään nuo rikkaiden kaupungin-

osan asukkaat ja vuokrnkasarniilai- -

set valmistuvat miljoonaisina jouk-

koina siihen tehtävään joka oil tuo-

va heillekin kerran kirkkaan elämäii-rieniuise- n

oman vapautuksensa joulu-

juhlan

K I R J E I T Ä
MATTAVA (AN

Hommataan ja touhutaan sitä muu-

alla maailmassa niillä on naisjaosto-

ja keskustelttrenkaita ompeluseuro-

ja ja vaikku minkä nimellisiä kehitys-seuroj- a

Sitä omine tee me Ken-

ties uskomnie että olemme jo liian

hyviä ett il emme enää tarvitse min-

käännäköistä oppia tai uskomme ole-

vamme pikku kapitalisteja kun muis-

tamme pienen maapalasen Osasto

meillä on vielä nimellisesti pystyssä

ju on vielä voitu pitää kokouksia

kerta kuussa mutta siilienpä se toi-

minta rnjoil tuukin Samojen henki

löiden täytyy ottaa -- 4 tointa jos

aikoo osastoa pysty?
Meillä oli osastoa perustettaessa

nielkein kaikki mukana mutta nyt

in tippuvat vähitellen muuttuen toi-

seen seurakuntaan joku kenties kan-

taa nimeä "järjestymättömät työläi-

set" ja joiden pääohjelmaan kuuluu

niiden henkilöiden mustaaminen jot-

ka yrittävät kaikkensa työväen liik-

keen eteenpäin viemiseksi Tiimiin

Sennin kokouksia pidetään aina sil-

loin kmi pari saman järjestön jäsen-

tä tulee vastakkain Henkilöt tippu-

vat pois mikä moittien liian kalliik-

si Jäsenmaksua mikä ei saa arvonsa

Hiukaista kohtelua mikä ei voi tois-

ten jäsenten huonouden takia kuulua

osastoon Niiniä ovat vain turhia te-

kosyitä sillä 50 senttiä kuussa voi

maksua jokainen joka haluaa jos
kohtu farmari ei useinkaan näe ra-

llaa eikii pääise sitii käsittelemään
kun farmarin tuotteet ovat niin hal-

poja'
Lapsille on talven ajaksi perustettu

ompeluseura jossa opetetaan virkkaa-

maan ja merkkaamaan sekä pidetään
lasten kokouksia tarpeen vaatiessa

Varsinainen koulunkäynti on lope-

tettu talven ajaksi ainoastaan on

luettavana "Lasten kirja" joka kul-

kee talosta taloon 2 viikkoa paikas-
saan Ostimme sen kirjan lasten

iltamista saaduilla varoilla

loppurahoilla ostimme käsitöitä joita
lapset innolla tekevät

Ottakaapa nyt nainet ja tuumnt-ka- u

emmekö mekin voisi perustaa
joku ompeluseura ja panna toimeen

koskustelukokotiksia Vaikkapa yh-

den päivän joka kuukarci kokoontui-

simme niin olisi sekin askel edisty-

miseen päin Voisimmehan näissä

käsitellä vaikka kuin-

ka yksinkertaisia kysymyksiä joista
jokainen voi omista kokemuksistaan

antaa vastauksen niin että vähitellen
voisimme keskustella työväen asiois-

takin

Yleensä näkee hyvin vähiin kirjoi-

tuksia Stirthuryn ympäristön kaivos-

alueilta ja kaupungeista Ainoastaan

jonknn farmari "tummun" kirjoituit- -

sia joskus Luulisi näissä suurissa

kouksissa ju inuisas yhteishommissa silta "Kuinka Judithista tuli sosialis-

tiini vaivaa ujous että ei osaakaan ti" Myöskin joulupukki tulee

Ja mielipiteitään tulkita neon

niin kuin tahtoisi Siihenhän meidän Näytelmiiseura esittiiil 25 pii viinit

juuri ilitiiisikin pyrkiä että voisiin- - kuuluisan tukkilals-eliitnii- kuvaavan

me ujutuksemme julkituoda samaten näytelmän 'Erämaan ritarit" Kappa-kui- n

miestoveritkin Itsemme kehitys lo on kaunis sekä Jännittävä jossa
In

olisi meidän pyhin velvollisuutemme

että olisimme tietoisia tehtävästäni- -

me Siilien kutsuu ja velvoittitu moi- -

tä vallankumous ja uudesta

lettu ei kenenkään ympäristöllä
o

van suomalaisen pidit jältiiä kutso- -

vhteiskuunastamme jossa meilläkin mutta sillit se on kappale joui vai-

nu elämisen mahdollisuus Ja ihutisel- - mustl tyydyttää katsojaa — Emilia

seppeleitä Timiiiiiisin S S osaston

puolesta laski seppeleen Mari Pirtti

salo kogttaen jotakin lausua vaan

liikutuksen valtaamana jäi ääni kuu-

lumalta Osaston ompeluseuran puo-

lesta laski seppeleen Hilma Selens-k-i

rkrainalaisen osaston seppeleen

laski eräs naistoiOri Pyhäkoultihis-te- n

seppeleen laski' Vieno Pirttisulo

näyttelijäin puolesta laski seppeleen

H Salo lausuen sattuvilla sanoilla

vainajan muistolle Moniin satoi-

hin nouseva toverijoukko marssi läpi

kaupungin Soittokunnan soittaessa

saatettiin vainaja viimeiseen lepoon

Haudalla piti puheen 1 Oksanen

jonka jälkeen hauta luotiin umpeen

Mari ISrand oli vasta parhaassa ijäs-s- ä

'11 vuoden vanha Hiin jätti jäl-

keensä puolisonsa ja yhden pojan

Paljon ehti hiin olla toiminnassa mu-

kana Hiin oli jo nuoruudestaan al-

kaen ollut selvillä että kapitaali on

työläisten vihollinen ja eitä sitä vas-

taan on taisteltava Hän oli aikoi-

naan Toverittaren levittäjä Hän oli

se joka Tiinminsin naisille teki tun-

netuksi oman äänenkannattajansa
Hiin jätti paikkansa avoimeksi luok-

kataistelussa Jälkeen jääneitten on

se täytettävä Lepää ruuhassa kun-

non raataja

Mikä vaivasi Timminsin naisia kun

eivät tulleet oinpoltisouriil kokouk-

seen? Eivät työt tule sillä luilla si

Olen kuullut jollienkin sano

van ettii yksilöt siellä runnaavat so

n n rwi !„fl OH? jiiUIVjlilimil UIIIII1IUHH1I J

siKlistä joukko ju päätetään joukolla
Ellen Palo

SUXT STE MARIE ONT

Joutu alkaa olla lähellä ja siitil

liset oikeudet

Oikaisu Viime kirjeeseen oli

painovirhe Kivihiilet mak-

savat 1!) dollaria tonni eikii 1!H2

E K

UEAIXMV POKTAliE MAN CAN

Tervehdän Toveritarta ja sen laa

jaa lukijakuntaa Taas on kylmä

talvi On taas niin monen työläisen

vaikea tulla toimeen sillä pitäisiltän
olla lämpöiset talvivaatteet ja asun-

not mutta nehän ovat jo ylellisyys-

tavaran sellaisille jotka kaiken tuot-

tavat Jo pitäisi synkiiiunässiikin pe-

rukassa herätä ja alkaa ripeästi

yhdensit toisten toverien

Kyllit se on ulin ettei meillä

ole enää uikaa sen ja sen romaanin

lukemiseen meidän täytyy hankkia

tietoa ju sitil saamme työväen kir-

jallisuudesta Eikii nuorison mieltä

saastuttua turhan päiväisinä
Pitäisi jo siitäkin ym- -

märtiiä ettii kun Sippola on avusta- -

masra lentinanasia enei sm loij-
-

El REKA CAL1F

Tvön raatajien juhlaohjelma jou- -

luu aikana ulotetaan 2:! p:n iltana

näytöskappaleella "Valkoisessa

24 päiviin iltana on kiiusi- -

iirtilu oh leimaa lapsilla ynietsiaiuuu

runoili lyhyt kaunis laulunsekainen

j„ppUie myös sekakuorolta laulua

Sitten aterioidaan proletaari-puuro-

ääressä kahvit päälle hyvien leivos-

ten kanssa

25 päivän iltana huvlnöytös "Italia-pulassu- "

Tässä nähdään osaston

niiytelinäseiiraii esittäjät joten tyy-

tyväisyys voittaa katsojat Näkösi-

lloiksi myydään sarjat iketit !)ö sent-

tiä etukäteen

Tapanin iltana on lasten ohjelmiin

suoritus Lapset esittävät kuvaelman

"Käy eespäin" laulua runoja sekit

tanssia tytöiltä Tilaisuudessa myy-

dään käsityöt Venäjän avustusrahas- -

toti kartutfaniiseksi Naiset ovat

valmistaneet kauniit käsityöt Veim- -

laita suuniinen leikkikalut ovut myy- -

tilviiiiiL juliutilaisnuicsissu ua
siliinpaasy lapauui muun

hyvällä soitolla

Joulutervehdyksin — Hilma

VENÄJÄN työläisnuori-
son JUHLAPÄIVÄ

Yleisveiiiiliiinen keskustoinieenpane-v- a

Komitea on määrännyt ettii syys-

kuun ensiiuiiinen sunnuntai joku vuo-

si vietettäisiin työläis- - ja talonpol-kuisnuoris-

vallankumouksellisena

juhlana yli koko Neuvosto-Venäjä- n

T
kaupassa ole nioiln varten Kirjonet-

-

J'1 kirjoja vaan niine joiku vipein-
-

vät sillä kuinka monta punaista o- -

vat murhanneet
Kansalainen Victor Penttilä kadoli

dm riisti heiltä tuoni toista tuona

takaperin ja nyt meni isii Lapsirau- -

syystä onkin huulillamme kova kiire sissa Hiin on eräänä iltana lähtenyt

Näytöskappaleita harjoitellaan tuli- - käymään kylässä jäätä myöten Lutti-

sella kiireellä monta kappaletta-
- on tavaa on ettii hän joutui Ahtolan

työn ulia osastollakin ja sitten nuo- - syliin sillä jää oli heikkoa monin

risoliitolla ju ihanneliitolla on myös paikoin Häntä ei ole vielä löydetty

kappaleet harjoituksen alaisena On Häneltä jiii 2 tyttöä joista nuorin

aikomus esittää j—ilun aikaan Ompe- - alle kahden vuoden ja 4 poikiin Äi--

lusetiru olisi myös laittanut kappa- -

leen näyttämölle mutta täytyy jät- -


